
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.M1.Q.1J. 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

35903 

l 

QUE, el Director de Informática, de la Entidad informa que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio * 

en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la 
Ley de Compañías; por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art.20 de 
la citada Ley: 

8 EXPE NOMBRE DE LA COMPANIA 

88460 VADFLORAL S.A. 

88492 BANANATOUR CIA. LTDA 

88497 ASESORIA TECNICA Y SERVICIOS GUERRERO 8 GUERRERO 
CIA. LTDA. 

88504 MULTISERVICIOS PROFESIONALES MULTISERPRO CIA. 
LTDA. 

88521 ALIMENTOS NATURA ALNAT S.A. 

88527 0Z ZAPATTA CIA. LTDA. 

88537 PABLO RAMOS CIA: LTDA. 

88542 MOLINUCO CIA. LTDA. 

88544 SERVICIOS DE MERCADEO DIRECTO DIMARKS S.A. 

88560 EMESCAT EMPRESA DE ESTUDIOS CATASTRALES CIA. 
LTDA. 

88640 GALAGRICOLA CIA. LTDA. 

88651 GUERRERO BARRERA TRANSPORTES CIA. LTDA. 

88718 AGENCIA DE VIAJES CEMATURAGEN CIA. LTDA. 

88736 TOXICOLOGIA CLINICA TOXCLIN S.A. 

"89090 MEDIOS ALTERNATIVOS ALTMEDIA S.A. 

89120 SISELGE SISTEMAS Y SERVICIOS ELECTRICOS GENERALES 
O -  CIA.LTDA. 

89335 TAASTRANSPORTE AEREO ANDINO S.A. 

85810 FLORANNIE S.A. 

85820 OSTRICH DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA 

: 85824 SAFEGUARD S.A. 

85850 ECUALEADER S.A. 

85882 FIESTA GAMING ECUADOR, FIESTOUR S.A. 

85898 REVISTA VISUAL BOLIVARIANA OJO CON SU VISTA 
REVISUAL S.A. 

85914 FONEMED DEL ECUADOR 5.A. 

85919 REPRESENTACIONES, INSTALACIONES DE COMUNICACION 
ALDACOMUNICACIONES S.A 

85933 ELECTROPICHINCHA S.A. . 

85934 SERVICIOS SEMALFIRO DEL ECUADOR S.A. 

85942 MERIDIANA SEVENHILLS TRADING C.A. 

85947 MARINVEST S.A. 

- 85959 TRANSPORTES 29 DE AGOSTO S.A. 

85971 INNOVATIVE POWER SYSTEMS IPSAPOWER S.A. 

85981 GRUPO EMPRESARIAL DE NEGOCIOS DRAGO S.A. 

DOMICILIO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

" QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

NOTARIA 

NRO FECHA 

39 17/09/1999 

39 14/10/1999 

1 09/04/1999 

4 03/09/1999 

12 08/04/1999 

15 29/11/1999 

9 30/03/1999 

14 08/11/1999 

1 08/11/1999 

22 08/05/1999 

27 10/11/1999 

26 21/12/1999 

29 15111/1999 

16 01/12/1999 

3 28/02/2000 

5 08/03/2000 

24 25/04/2000 

29 24/03/1998 

5 23/03/1998 

16 20/03/1998 

5 06/04/1998 

11 24/03/1998 

1 22/04/1998 

22 08/12/1997 

5 29/07/1997 

26 04/12/1997 

11 12/03/1998 

16 20/03/1998 

23 15/04/1998 

28 11/02/1998 

22 20/03/1998 

16 26/03/1998 

5 21/11/1997 443 

REGISTRO 
MERCANTIL 

NRO FECHA 

2787 17/11/1999 

2881 - 02/12/1999 

2847 26/11/1999 

2897 + 07/12/1999 

2614 ' 27/10/1999 

2975 13/12/1999 

2536 18/10/1999 

2991 15/12/1999 

2914 08/12/1999 

2974 13/12/1999 , 

3053 22/12/1999 o 

189 28/01/2000 

152 1 25/01/2000 

794 *' 05/04/2000 

832 | 07/04/2000 

1230 23/05/2000 

827 09/04/1998 

932 24/04/1998 

1000 - 30/04/1998 

1070 | 08/05/1998 
1031 06/05/1998 

1117 | 14/05/1998 

892 20/04/1998 

6 03/02/1998 

1196 22/05/1998 

1220 26/05/1998 

1203 25/05/1998 

1142 18/05/1998 

747 02/04/1998 

1115 14/05/1998 

1290 ' 03/06/1998 

25/02/1998



  

“e ea : 

REPUBLICA DEL ECUADOR 2 9 9 0 3 SN 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

85998 PRODUCTOS E INSUMOS DE CONSUMO MASIVO QUITO 3 01/06/1998 1386 12/06/1998 
PRINSUMAC S.A. 

86022 SURNEXOS S.A. . QUITO 3 08/05/1998 1341 09/06/1998 

86025 IMPORTADORA ARANA, IMPORTARANA S.A. QUITO 5 05/09/1997 14: 14/04/1998 

QUE la Dirección Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante Oficio - 
No.1J.DJDL.01.1871 de 13 de diciembre del 2001, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare ' 

la inactividad de las compañías citadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM- 

001146 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ó ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías citadas en el primer considerando de la presente 

Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art.359 de la Ley de Compañías, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las compañías mencionadas en 
el primer considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 

circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. » 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el 
término de treinta días, contado desde la notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, 
éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art,360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de co y pa as, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

18 DIC, 2001 

  

DR. OSÍVALDO ROJAS H. 

V 

LCH/GG 

 


